SPEISEKARTE

Gaststube Zur Eule
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EULENBBRG

Campingplatz & Industriedenkmal



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser Naturell, Medium, Mineral  Flasche 0,7 | 4,90 €
Glas 0,25 | 2,50 €
Orangensaft, Apfelsaft 0,21 3,30 €
Apfelschorle 0,41 4,90 €
0,251 2,90 €
Coca Cola, Coca Cola light, Fanta, Sprite, Mezzo Mix 0,33 | 3,30 €

Heille Getranke

Filterkaffee Pott 2,50 €
Filterkaffee koffeinfrei Pott 2,60 €
Café Crema 2,90 €
Ristretto 2,90 €
Espresso 2,90 €
Doppio 3,70 €
Milchkaffee 3,10 €
Cappuchino 3,10€
Latte Macchiato 3,70 €
Tee Pott 2,60 €

verschiedene Sorten

Kakao Pott 3,50 €
Kakao mit Sahne Pott 4,20 €
Glihwein Pott 3,50 €
Gluhwein mit Amaretto oder Rum (2cl) Pott 4,50 €
Grog 2cl 0,21 3,20 €

Grog 4 cl 0,41 4,20 €



Kuchen, SiiRes & Erfrischendes

Wir bieten Ilhnen taglich selbstgebackenen Kuchen oder leckere, hausgemachte
Waffeln. Erfragen Sie, welchen Kuchen wir fiir Sie gebacken haben

Kuchen je nach Sorte 2,50€-4,30€
Hausgemachte Waffeln mit Puderzucker 2,90 €
Portion Sahne G +0,80 €
Kugel Eis 8,G +1,20€
Portion heiRe Kirschen +2,90€
Waffel mit Eis, Sahne und Kirschen 7,30 €
Eiskaffee 8,9,G 4,50 €
Eisschokolade 8,6 4,90 €
Schwedenbecher 8,6 6,50 €

(3 Kugeln Eis, Apfelmus, Schlagsahne, Eierlikér, Schokoladensauce)

Diverse Eissorten, verpackt (Langnese)

Bei Fragen zu Zusatzstoffen oder Allergenen wenden Sie sich bitte an das Personal.

eulenburg-camping.de 2024



Biere

Einbecker Pils

Bitburger Pils

Bayreuther Helles

Harzer Hittenbier

Bergbrau Dunkel

Maisel's Weisse original

Maisel's Weisse kristall

Maisel's Weisse alkoholfrei

Einbecker alkoholfrei

Radler

Cocktails

Hugo

Aperol Spritz (4 cl Aperol)

Gin Tonic (4 cl Gin)

Campari Orange (4 cl Campari)

Flasche

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331

0,51

0,51

0,51

0,331

0,331

0,251

0,251

0,251

0,251

2,90 €

3,00 €

3,00 €

3,20 €

3,20 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

3,00 €

2,90 €

550 €

6,90 €

7,50 €

7,50 €



Speisekarte

Tomatensuppe mit Toast 2,A,CF,G,1,J,K 4,20 €
Erbsensuppe 2,A,C,F,G,,) 4,80 €
Erbsensuppe mit 1 Wiener 2,A,CF,G,,) 5,90 €
Gulaschsuppe mit Toast 2,A,CF,G,l,J 5,50 €
Portion Pommes Frites 3,40 €
Portion Ketchup oder Mayonnaise 3,c,J 0,50 €
Portion Kartoffelsalat 3,90 €
Portion Krautsalat mit Brot 3 3,90 €
Mettwurstbrot 2,3,5,G,J,K 6,50 €
Kasebrot A,G,k 5,90 €
Schnitte Brot Ak 0,50 €
1 Paar Wiener mit Brot und Butter 2,3,6,A,1,J,K 4,50 €
1 Paar Wiener mit Pommes Frites 2,3,6,1,) 6,90 €
1 Paar Wiener mit Kartoffelsalat 2,3,6,c,G,1,J 6,90 €
Currywurst (180 g) mit Brot 2,5,6,AK 6,90 €
Currywurst (180 g) mit Pommes Frites 2,5,6 9,50 €
Currywurst (180 g ) mit Kartoffelsalat 2,5,6,¢,G,1,J 9,50 €
Currywurst (180 g ) mit Kase lGiberbacken, 11,50 €

Rostzwiebeln und Pommes Frites 2,5,6,A,G

5 Stuck Chicken Nuggets mit Ketchup A,G 4,90 €



Schweinelachsschnitzel (ca. 180 g), Pommes Frites

- mit Zitrone Ac,,)

- mit ZigeunersoRe A,C,1,]

- mit PilzsoRe 3,4A,Cl,J, G

- mit Zwiebeln 1,Ac1J, G

- jeweils mit Kase Gberbacken: Aufpreis

Strammer Max A,G,J,K
2 Spiegeleier mit Mettwurst

"Eulenburger” 1,2,4,5,A,C,G,J K
Hamburger mit frischen Tomaten, Zwiebeln,

Gurke, Sauce und 100 %Rindfleisch (ca. 120 g)
Zusatzlich Kase

Vegetarisch

Panierte Champignons, frittiert mit Knoblauch-
Sol3e und Toast 2,3,6,A,C,G,K

Kartoffelspalten mit Krauterquark A,G

2 Backcamembert mit Preiselbeeren auf Toast A,Gk

3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus A,c,G,

12,50 €
14,90 €
14,90 €
14,90 €
+1,50€

9,50 €

6,50 €

+ 0,50 €

6,90 €

590 €
7,50 €

590 €



WeiRweine

Grauer Burgunder, trocken
Riesling, trocken

Riesling, halbtrockenO,2 |
Weinschorle

Rosé

Dornfelder, halbtrocken

Rotweine

Dornfelder, trocken
Dornfelder, halbtrocken
Dornfelder, lieblich

Sekt

Piccolo, trocken
Piccolo, halbtrocken

Rotkappchen, trocken
Rotkdappchen, halbtrocken

0,21

5,50 €
550€
550€
3,90 €

550€

550€
550€
550 €

Flasche 0,2 |
Flasche 0,2 |

Flasche 0,7 |
Flasche 0,7 |

0,751

18,90 €
18,90 €
18,90 €

18,90 €

18,90 €
18,90 €
18,90 €

550 €
550 €

18,90 €
18,90 €



Spirituosen 2l

Doppelkorn 2,20 €
Kimmerling 2,20 €
Ouzo 2,20 €
Wodka 2,20 €
Weinbrand 2,20 €
Rum 2,20 €
Sahnelikor 2,90 €
Bacardi 2,90 €
Whisky Scotch 2,90 €
Obstbrand, versch. Sorten 2,90 €
Jagermeister 2,90 €
Campari 2,90 €
Schierker Feuerstein 2,90 €
Ramazotti 2,90 €

Lebensmittelunvertraglichkeiten: Zusatzstoffe und Allergene

Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser geschultes Personal

Zusatzstoffe Allergene

1 Farbstoff A Weizen J Senf

2 Konservierungsstoff Al Gerste K Sesam

3 Antioxidationsmittel B Krebstiere L Schwefeldioxid
4 Geschwefelt C Eier M Lupine

5 Geschmacksverstarker D Fische N Weichtiere
6 Phosphat E Nusse

7 Geschwaérzt F Soja

8 SuRungsmittel G Milch/Laktose

9 Koffeinhaltig H Mandeln

10 Chininhaltig | Sellerie

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer



Ehemalige Textilfabrik Greve & Uhl

Das heutige Industriedenkmal Eulenburg war urspriinglich eine bedeutende Textilfabrik. Der
Grundstein wurde 1832 von Ludewig Greve und Eduard Uhl gelegt (Uhl = altdeutsch: Eule,
der Ursprung des Eulenburger Wahrzeichens) und ist bis heute im Familienbesitz. Die
Wollwarenfabrik Greve & Uhl wurde mit eigener Schutzmarke weltweit bekannt als das
Stammbhaus der Kamelhaardecken. Aus Sicht der Denkmalpflege stellt der gesamte Komplex
ein wichtiges (bau-)geschichtliches Zeugnis der Textilindustrie dar.

Die Eulenburg wird aufgrund der langen Firmengeschichte und der nahezu komplett
erhaltenen Bauten als eines der herausragenden deutschen Industriedenkméler eingeschétzt.



Seit den 1960er Jahren vermietet die im Jahre 1827 gegrindete Firma Greve & Uhl 13
Wohnungen und weitere Rdume. Das 2008 entstandene Bowlingcenter Eulenburg befindet
sich in der alten Weberei. Die ehemaligen Fabrikhallen werden fir unterschiedliche Zwecke
zur Verflgung gestellt. Der westliche Teil der ehemaligen Spinnerei wird zum Unterstellen
von Wohnmobilen, Wohnwagen u.a. vermietet. Das Maschinenhaus wird auch fir einzelne
Veranstaltungen in Eigenregie angeboten. Der historische Wassergraben treibt eine Turbine
an, die mit bis zu 28 kWh den 1964 gegriindeten Campingplatz Eulenburg mit umweltfreund-
lich erzeugtem Strom versorgt, bis zu100.000 kwh/Jahr werden erzeugt. Auf der Eulenburg
bieten wir auflerdem in unserem Campinghotel/ -hostel einfache Zimmer mit Etagenduschen
und-WC, Matratzenlager, Grillhiitten und ein Heuhotel.

Fiir unser Engagement zum Erhalt und zur Sanierung der ehemaligen Textilfabrik ,,Eulenburg*
einschliellich des Bewirtschaftungskonzeptes (Wohnen, Freizeit, Erholung, Natur) haben wir
2019 den Kulturpreis Harz vom Regionalverband Harz erhalten.
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Auf dieser kleinen Speisekarte finden Sie leckere Gerichte fiir den kleinen und grof3en Hunger,
aber auch hausgebackenen Kuchen oder frische Waffeln mit heilen Kirschen, Eis sowie
Kaffee-Spezialitéten,

Nutzen Sie unsere Gaststube oder im Sommer den herrlichen Biergarten unter der Kastanie
als Ziel- oder Ausgangspunkt fur kleine Wanderungen aus Osterode, zum Vogelpark, zur
Sosetalsperre oder zur Hanskihnenburg. Vom Campingplatz aus sind Sie schnell auf den
Wanderwegen Harzer Hexenstieg, Harzer Baudensteig, Harzer Forsterstieg oder auch auf dem
Karstwanderweg.

Wir freuen uns Uber Thren Besuch!

Ihre Familie Gronig mit dem Eulenburg-Team

www.eulenburg-camping.de



